

Kurier szczęciński



WTOREK, 12 SIERPNI 1986 ROKU

Nr 155 (12 547)

Rok założenia 1943

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł

Tani element do stawiania domów z Kielc

Czyżby rewolucja w budownictwie?

KIELCE PAP. Kieleckie Przedsiębiorstwo Eksportu Budownictwa i Usług „Eksbud” zaprezentowało nowy materiał budowlany. Opracowali go i wdrożyli do produkcji kieleccy inżynierowie i technicy. Jest nim swoisty klocek „Lego” dla dorosłych, a ściślej mówiąc, drobny element budowlany, którego podstawowym tworzywem są żelazo, cement i strzeżony tajemnicą patentowa chemiczny skład mineralizatora, który ma decydujący wpływ na proces wiązania betonu i uzyskania pożądanych parametrów wytrzymałościowych.

nie kosztuje ok. 300 zł. Licząc dalej, w cenach porównywalnych i m kw, dwustronnie tynkowanej ściany budynku o 5 kondygnacjach, z nowego materiału kosztuje 44 tys. zł, podczas gdy z bloczków gazo-

(Dokończenie na str. 2)

TECHNIKA budowy domów z pustaka typu „Eksbud” — bo tak nazwali swój produkt kieleccy specjaliści, polega na ustawianiu ścian budynku (jak z klocków), a następnie zalewaniu otworów technologicznych płynnym betonem.

Interesujące są parametry izolacji cieplnej nowego tworzywa budowlanego. Jak wynika z testu Instytutu Techniki Budowlanej, 30-centymetrowa ściana typu „Eksbud” „trzyma” ciepło tak jak mur z cegły o grubości 1 metra. A najważniejszą jest cena. Otóż jeden pustak „Eksbud” obe-

W listopadzie do 126 P

Ciąg dalszy turbinek Kowalskiego

WARSZAWA PAP. Urządzenia Alojzego Kowalskiego umożliwiają bardziej ekonomiczną jazdę — ze zmniejszonym zużyciem paliwa, zostały już zainstalowane w ok. 120 samochodach produkcji żerańskiej FSO. Jeszcze w tym miesiącu liczba użytkowników pojazdów, którzy dysponując określoną ilością pa-

liwa będą mogli przejechać więcej kilometrów — zwiększy się do ponad 500. Tyle bowiem tzw. turbinek Kowalskiego zmontuje stacja „Polmozybytu” w Warszawie przy ul. Omulewskiej.

W niedługim czasie liczba instalowanych turbinek sięgać będzie tysięcy. Rozszerzona zostanie bowiem znacznie serjina produkcja urządzeń A. Kowalskiego przez spółdzielnię rzemieślniczą „Motor” w Poznaniu, a także przez inne warszawską spółdzielnię „Motousługa”, Zakłady Mechaniczne „Tornów”. Wreszcie będą wytwarzane urządzenia przystosowane do instalowania w samochodach dostawczych „Żuk”, „Nysa”, „Tarpan”; uruchomiona została już seria prototypowa urządzeń.

Wraz z rozwojem produkcji, powiększy się również sieć sta-

(Dokończenie na str. 2)

W. Brytania

Finansowe problemy „Eurotunelu”

LONDYN PAP. Wszystkie wskaźniki na to, że przewidywany termin rozpoczęcia budowy „Eurotunelu”, tj. tunelu pod kanałem La Manche, który ma połączyć Francję z W. Brytanią, może ulec znacznej zmianie. Jeśli w ogóle dojdzie ona do skutku. Wynika to z prostej przyczyny, że tak na razie potencjalni inwestorzy, wielkie instytucje finansowe, wykazują bardzo małe zainteresowanie tym projektem.

Brytyjski dziennik „Financial Times” przeprowadził ankietę, z której wynika, że spośród 25 instytucji, które miały zakupić akcje o łącznej wartości 300 mln funtów szterlingów, 10 w ogóle nie zamierza tego zrobić, 9 jest niezdecydowanych w dolinie Bekana, we wschodniej części Libanu, śmierć poniosło 8 osób, w tym jedno małe dziecko.

Nalot izraelski na obozy palestyńskie

BEJRUT PAP. Według źródeł palestyńskich, w wyniku poniedziałkowego barbarzyńskiego nalotu izraelskiego na obozy palestyńskie w dolinie Bekana, we wschodniej części Libanu, śmierć poniosło 8 osób, w tym jedno małe dziecko.

Konsultacje radziecko-amerykańskie w Moskwie

Wyboista droga

ROZMOWY amerykańskich ekspertów rozbrojeniowych w Moskwie odbywają się w ramach przygotowań do wrześniowego spotkania szefów dyplomacji ZSRR i USA oraz przygotowań do rokowań rozbrojeniowych, które zostaną wznowione 18 września w Genewie. Główny jednak cel, tych rozmów, to oczywiście przygotowanie spotkania radzieckiego przywódcy Michaiła Gorbaczowa i prezydenta USA Ronalda Reagana.

JUŻ SAM skład amerykańskiej delegacji świadczy o tym, że zakres moskiewskich rozmów będzie szeroki i że skupi

(Dokończenie na str. 3)

Nowa Zelandia opuszcza ANZUS?

TOKIO PAP. Premier Nowej Zelandii, Dawid Lange oświadczył we wtorek w Wellingtonie, iż wyraża ubolewanie z powodu zawieszenia przez Stanów Zjednoczonych zobowiązań wobec Nowej Zelandii z zakresu bezpieczeństwa w ramach paktu ANZUS. David Lange zapowiedział jednocześnie, że rząd nowozelandzki nie zmieni swojej polityki antynuklearnej.

Współpraca USA — RPA

NOWY JORK PAP. Specjalny komitet ONZ ds. dekolonizacji potępił politykę tzw. konstruktywnej współpracy administracji USA z władzami RPA. W odnośnym podjętej przez komitet decyzji podkreślono, że taka polityka zachęca reżim apartheidu do dalszego wzmożenia represji przeciwko narodom Afryki Południowej i Namibii, do eskalacji agresji przeciwko niezależnym państwom afrykańskim, do budowania nie do przyjęcia stanowiska w kwestii niepodległości Namibii.

Ze stoczni argentyńskiej

Nowy polski statek

BUENOS AIRES PAP. W porcie Buenos Aires odbyła się uroczystość podniesienia polskiej bandery na 41-tysięczniku m/s „Manifest PIZOR” ostatnim z serii masowców budowanych w argentyńskiej stoczni „Alianza” dla Polskiej Żeglugi Morskiej.

Naprawy samochodu za granicą — limitowane

WARSZAWA PAP. 2 lata temu, kiedy zniesiono obowiązek posiadania przez motoryzatorów turystów książeczek międzynarodowej pomocy samochodowej, ich sprzedaż gwałtownie zmalała, ale ostatnio znów rosła. W pierwszej połowie br., a więc praktycznie jeszcze

(Dokończenie na str. 2)

Prośba z Wybrzeża

Tragedie, których mogłoby nie być

DZIS, w kolejnej korespondencji z Wybrzeża — o sprawach mniej przyjemnych, smutnych. Oto w tym sezonie, głównie w Bałtyku, utonęło 48 osób.

— Ocale 46 za dużej — mówi jeden z ratowników kąpielni

(Dokończenie na str. 2)

Zniwa '86

Zakończono zbiór rzepaku

NA cotygodniowej konferencji prasowej w resortie rolnictwa ponownie zbiorów rzepaku. Do punktów skupu trafiło ponad 1200 tys. ton ziarna tej rośliny. Minister Stanisław Zieliński ocenił, że o ile nadal dopływać będzie pogoda zbiorów zbiór może być w tym roku wyższy niż w 1985 r. Dotychczas Gospodarska dostarczyła do punktów skupu ponad 3 mln ton zboża.

Do poczytania na plaży

Praojciec Noe byłby przerażony

PRZED kilku tygodniami prasa amerykańska doniosła o projekcie budowy współczesnej betonowej arki Noego. Sprawa ta

Mercedes na... łuszczy

WŁAŚCICIEL snack-baru w Kolo-dzie Ernst Banik realizował pomysł, który ze wszech miar zasługuje na uwagę kierowników narzekających na zbyt wysoką cenę benzyny. Oboz po niemiecku Niemiec przystosował swojego wysłużonego Mercedesa 300 D do spalania łuszczy, pozostającego w dużych ilościach ze smażenia frytek.

Dokładne badania przeprowadzone przez służby kontroli ruchu drogowego w Essen wykazały, że wlepek E. Banika wydziela o 20 procent mniej szkodliwych spalin niż dotychczas nawet wyregulowane diesle. Właściciel zmodyfikowanego Mercedesa nie tylko oszczędza na paliwie, ale w sposób użyteczny pozyskuje się 5 tys. litrów łuszczy, które do tej pory o roku musiał wyławiać. Jedyną wadą nowego rodzaju napędu jest specyficzny zapach wydobywający się z rury wdechowej samochodu.

poza warstwą sensacyjną ma istotny aspekt psychologiczny i moralny. Z jednej strony chodzi o oswajanie nuklearnego kosmosu (budowa „bezpiecznych” schronów), z drugiej zakładanie przeżywania garstki wybranych (czytaj bogatych) w sytuacji za-głady reszty ludzkości.

Sam pomysł przeraziłby z pewnością naszego biblijnego praojca. Noe ratował ludzi i zwierzęta przed potopem, ale woda nie była aż tak strasznym żywiołem jak katastrofa nuklearna. Budowana przez amerykańskich inżynierów na pustyni w stanie Arizona współczesna arka Noego ma uratować za-cie min. na wypadek katastrofy nuklearnej i zniszczenia ziemskiej przyrody. Oficjalnie projekt na który przeznaczono już 30 mln dolarów ma przede wszystkim służyć jako model ludz-

(Dokończenie na str. 3)

Miss Świata w Sopocie

Ładna jestem... dla dzieci

(Rozmowa z Hofi Manrior Karlsdottir)

MISS ŚWIATA — „miłośnicie nam panująca” od listopada roku ubiegłego do listopada, który nadejdzie — jest wysoką, szczupłą blondynką o regularnych rysach. Ma lat 21, urodziła się i mieszka w Islandii.

Mam pod opieką grupę, kilkunastoosobową, małych dzieci, dla których z tytułu obowiązków muszę być nauczycielką, pielęgniarką, wychowawczynią, a w czasie zabaw — starszą siostrą.

— Ale w ostatnim roku nie miała pani dla swojej grupy

(Dokończenie na str. 2)

— Jaki jest pani zawód?
— Jestem przedszkolanką.

Realizacja ustawy z 17 lipca br.

Już ponad 9 tys. osób zwolnionych z zakładów karnych

OD 3 tygodni realizowana jest ustawa o szczególnym postępowaniu wobec sprawców niekwalifikowanych przestępstw...

Krag osób, które skorzystały dotychczas z ustawy jest jednak w istocie jeszcze szerszy. Obliczenie bowiem na...

W toruńskiej „Desie”

Stare instrumenty muzyczne

TORUŃ P.A.P. „Desa” w Toruniu otworzyła swój salon również dla starych instrumentów muzycznych...

Przywiozł w ten sposób każdy stary instrument, który zachował wartość użytkową...

Prosto z Wyrzeża

(Dokończenie ze str. 1)

W postscriptum tej przerażającej sprawy należy zapytać: jak to w ogóle było możliwe...

Na szosie E-4 prowadzącej na Wyrzeże panuje wielki ruch. Jego nadzanie w miasteczku poprzedza...

Wyprowadzanie „na trzeciego”, przekroczenie dozwolonej na polskich drogach szybkości...

Alkohol, a potem ikaplel — oto najczęstsze przyczyny tragedii — mówią wprawy-cy czuwający na nadbałtyckich plażach...

Dla jasności dodajmy, że w tym roku plaże dobrze obsadzo no ratownikami WOPR...

NAJCZĘŚCIEJ ofiarami utonięcia w morzu padają wczasowicze przybyli do nas z głębi Polski...

Niedawno — o czym szeroko informowała nas — doszło do niebywałej tragedii w Pobierowie...

Niedawno — o czym szeroko informowała nas — doszło do niebywałej tragedii w Pobierowie...

Niedawno — o czym szeroko informowała nas — doszło do niebywałej tragedii w Pobierowie...

Niedawno — o czym szeroko informowała nas — doszło do niebywałej tragedii w Pobierowie...

Niedawno — o czym szeroko informowała nas — doszło do niebywałej tragedii w Pobierowie...

Czyż rewolucja?

(Dokończenie ze str. 1) 220 m kw. pochłonie 1500 elementów cementowo-trocinowych...

Wczoraj w kraju

◆ PINAŁOWYM akcentem „Dni Kultury Mongolskiej” miał się koncert w hali widowiskowej „Arena”...

◆ JAK poinformował rzecznik prasowy Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

◆ ZESPÓŁ Inspekcji Terenowej Urzędu Rady Ministrów rozpoczął wczoraj kompleksową kontrolę...

◆ NAJWAŻNIEJSZE problemy związane z kontynuowaniem budowy w Centrali Onkologii w Warszawie...

◆ W postscriptum tej przerażającej sprawy należy zapytać: jak to w ogóle było możliwe...

Ciąg dalszy turbin Kowalskiego

(Dokończenie ze str. 1) Zamierzeniem ZORPOT-u, właściciela patentu na turbinę i koordynatora wdrożenia tego wynalazku...

Naprawy samochodu

(Dokończenie ze str. 1) prawie przed sezonem wykupiono ok. 4,2 tys. tych dokumentów...

„Polowanie” na tarnowskiego niedźwiedzia rozpoczęło

TARNOŃ P.A.P. Koczujący od 3 miesięcy w lasach północno-wschodniej części województwa tarnowskiego...

W Radomiu

Uliczne punkty mierzenia ciśnienia

RADOM P.A.P. Uliczne punkty mierzenia ciśnienia prowadzone w wielu miastach kraju...

Woda wciąż zbiera tragiczne żniwo

WARSZAWA P.A.P. Upalna pogoda sprawiła, że w ostatnich dniach znowu wyruszył w wodę tysiące amatorów kąpielni...

Ładna jestem... dla dzieci

— To nie stanowią żadnej tajemnicy. Po wyborach otrzymałam 5 tysięcy funtów gotówką i 20 tysięcy funtów w tytulu ubezpieczenia...

— To prawda, ale te „moje” dzieci na mnie czekają, czeka na mnie praca...

— Kiedy zmieni pani stan cywilny? — Na razie jestem Miss World i nie wolno mi wyjść za mąż...

— Czy mogłaby pani podać swoje wymiary? — Nigdy się tym nie interesowałam, nie znam ich po prostu i nie chcę znać...

— Podoba się pani Polska? — O, tak. Chociaż nie widziałam zbyt wiele...

— Czy ma pani młodszą siostrę? — Starszą czy młodszą? Czy też jest tak ładna? — Mam siostrę, która jest bardzo piękna...

— Czy uważa się pani za osobę piękną, najpiękniejszą na świecie? — Jeżeli jestem ładna, to jestem taka dla wszystkich piękniejsza!

Ciąg dalszy turbin Kowalskiego

(Dokończenie ze str. 1) Jesienią — prawdopodobnie w listopadzie br. — należy się spodziewać uruchomienia serijnej produkcji turbin...

Woda wciąż zbiera tragiczne żniwo

WARSZAWA P.A.P. Upalna pogoda sprawiła, że w ostatnich dniach znowu wyruszył w wodę tysiące amatorów kąpielni...

Ładna jestem... dla dzieci

— To nie stanowią żadnej tajemnicy. Po wyborach otrzymałam 5 tysięcy funtów gotówką i 20 tysięcy funtów w tytulu ubezpieczenia...

— To prawda, ale te „moje” dzieci na mnie czekają, czeka na mnie praca...

— Kiedy zmieni pani stan cywilny? — Na razie jestem Miss World i nie wolno mi wyjść za mąż...

— Czy mogłaby pani podać swoje wymiary? — Nigdy się tym nie interesowałam, nie znam ich po prostu i nie chcę znać...

— Podoba się pani Polska? — O, tak. Chociaż nie widziałam zbyt wiele...

— Czy ma pani młodszą siostrę? — Starszą czy młodszą? Czy też jest tak ładna? — Mam siostrę, która jest bardzo piękna...

— Czy uważa się pani za osobę piękną, najpiękniejszą na świecie? — Jeżeli jestem ładna, to jestem taka dla wszystkich piękniejsza!

Ciąg dalszy turbin Kowalskiego

(Dokończenie ze str. 1) Jesienią — prawdopodobnie w listopadzie br. — należy się spodziewać uruchomienia serijnej produkcji turbin...

Woda wciąż zbiera tragiczne żniwo

WARSZAWA P.A.P. Upalna pogoda sprawiła, że w ostatnich dniach znowu wyruszył w wodę tysiące amatorów kąpielni...

Ładna jestem... dla dzieci

— To nie stanowią żadnej tajemnicy. Po wyborach otrzymałam 5 tysięcy funtów gotówką i 20 tysięcy funtów w tytulu ubezpieczenia...

— To prawda, ale te „moje” dzieci na mnie czekają, czeka na mnie praca...

— Kiedy zmieni pani stan cywilny? — Na razie jestem Miss World i nie wolno mi wyjść za mąż...

— Czy mogłaby pani podać swoje wymiary? — Nigdy się tym nie interesowałam, nie znam ich po prostu i nie chcę znać...

— Podoba się pani Polska? — O, tak. Chociaż nie widziałam zbyt wiele...

— Czy ma pani młodszą siostrę? — Starszą czy młodszą? Czy też jest tak ładna? — Mam siostrę, która jest bardzo piękna...

— Czy uważa się pani za osobę piękną, najpiękniejszą na świecie? — Jeżeli jestem ładna, to jestem taka dla wszystkich piękniejsza!

— Mój narzeczony ma dwa dzieciście trzy lata i studuje prawo.

— Kiedy zmieni pani stan cywilny? — Na razie jestem Miss World i nie wolno mi wyjść za mąż...

— Czy mogłaby pani podać swoje wymiary? — Nigdy się tym nie interesowałam, nie znam ich po prostu i nie chcę znać...

— Podoba się pani Polska? — O, tak. Chociaż nie widziałam zbyt wiele...

— Czy ma pani młodszą siostrę? — Starszą czy młodszą? Czy też jest tak ładna? — Mam siostrę, która jest bardzo piękna...

— Czy uważa się pani za osobę piękną, najpiękniejszą na świecie? — Jeżeli jestem ładna, to jestem taka dla wszystkich piękniejsza!

Audycja dla dziennikarzy skończyła się. Miss Świata w otoczeniu świąt udała się z wizytą do jednego z gdańskich domów dziecka...

Notował: Jacek ARTOWSKI

„KURIER SZCZECIŃSKI” — dziennik RSW „Prasa-Książka-Ruch”. WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe 70-550 Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8. REDAKCJA: 70-550 Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8. (skr. poczt. 70-925), redaktor naczelny — Ireneusz Jełonek. Druk: Szczeciński Zakład Graficzny. TELEFONY: centrala 430-21, sekretariat red. 430-22.

Wyboista droga

(Dokończenie ze str. 1)
Te przygotowywane rozmowy odbywają się w momencie, gdy w Waszyngtonie trwa spór między administracją a Kongresem o sposób prowadzenia polityki wojskowej. Po Senacie również Izba Reprezentantów podjęła uchwałę zalecającą wprowadzić nie zakaz prób z broni nuklearną i zawarcie porozumienia ze Związkiem Radzieckim. Jeśli na wspólnym posiedzeniu Senatu i Izby Reprezentantów projekt ten zostanie uchwalony, wówczas od 1 stycznia 1987 w okresie jednego roku Pentagon nie będzie mógł prowadzić prób o większej mocy niż 1 kilotona, czyli 1 tys. ton trotylu.

W czwartek w Goeteborgu

Zakończenie „Operacji Żagiel”

LICZĄCA ponad sto żaglowców i łachtowców flotyla „Operacji Żagiel” przybywa obecnie w Goeteborgu, gdzie w czwartek 14 bm. nastąpi zakończenie tej międzynarodowej imprezy żeglarskiej.
Ostateczne wyniki „Operacji Żagiel” podane zostaną przez komisję regatową Säll Trining Association po obliczeniach przez zastępcę wianu specjalnego przebiegu STA Według przewidywań obliczeń w drugim etapie zwyciężył „Krusenstjern” (Szwecja), „Pociek” i „Kallakra” i „Darem Młodzień”.
O wynikach reszt zdecydowały przede wszystkim pierwsze dwa dni kłedy żaglowce. Wnawc przy przeciwnym wietrze, miały trudności z wylądowaniem z Skagerraku na Morze Bałtyckie.
W drodze do Gdwin „Dar Młodzień” zawiniło do Szczecina.

Kalejdoskop sportowy

W CZASIE międzygry lekkoatletyczny w Budapeszcie Christo Marow (Bułgaria) ustanowił rekord Europy w trójskoku uzyskując 17,80 m.
W ZWYCZAJSTWEM Andrzej Jaskulski zakończył się etap międzynarodowego zjazdu kolarskiego dookoła Słowacji. Jaskulski na 137 km trasie uzyskał czas 3:17,21.
W FIERWIE w otępn kolarskiego wyciągu „Open” rozgrywanego w Kalifornii wygrał Irlandczyk Alen McCormack pokonując 65 km w 1:30,21 i wyprzedzając Teuna van Vlieta (Holandia) o 10 sek oraz Roy'a Kniekmana (USA) o 20 sek. Lechia Piasiecki nie było w czsołej dwudziestce.
W 11 BM w Warszawie zakończył się turniej o Akademicki Fuchar Europy w brydżu sportowym. Trofium zdobyła drużyna Danii, która w finałowym spotkaniu pokonała Francję 108:83. Zespół Polski w meczu o 3 miejsce pokonał Holandię 1.
W SLAKARZE warszawskiej Legii przegrali wszystkie spotkania podczas międzynarodowego turnieju drużyn klubowych w Bratisławie i zwyciężyli ostatecznie w tabeli. W turnieju zwyciężyła Dukla Liberec (CSRS) — 5 zwycięstw przed finskim zespołem Salnamo i Cwerna Riverda Bratisława z zwycięstwem.
W NOCY z niedzieli na poniedziałek w Amsterdamie doszło do poważnych starć policji z brytyjskimi kibicami piłki nożnej.
Policja holenderska poinformowała, że goście brytyjscy zdemolowali przy okazji jeden z barów amsterdamskich.
Do zamieszek doszło w meczu Manchester United z drużyną brazylijską Botafogo, kiedy to grupa kibiców brytyjskich spórzyła się na proem do Wielkiej Brytanii. Niesfori brytyjscy wszczęli awantury i bijatyki w mieście. Aresztowano kilka osób.

W Stargardzie

G. Fijałkowski - najlepszy

W STARGARDZIE SZCZĘCINSKIM zakończył się 3-etapowy wyścig kolarski, w którym uczestniczyło 88 zawodników-funiorów młodzieżowych z 27 klubów. Zwyciężył Grzegorz Fijałkowski z Arkonii Szczecin (wzrost 1,70 m) przed Wojciechem Halembą i Markiem Kamińskim (oba Agromet Toruń). Drużynowo zwyciężyła grupa Arkonii przed Astronemem Toruń i Pomorzem Stargard.

Przegląd wydarzeń

♦ PREMIER INDIJ Rajiv Gandhi w drodze z Meksykiem do Delhi zatrzymał się na krótko w Moskwie w związku z technicznymi usterkami w jednym z silników samolotu, którym podróżował. Na lotnisku premiera Indii powitał członek Biura Politycznego KC KPZR, pierwszy wicepremier ZSRR, Gejdar Aliejew. Odbyła się rozmowa na temat stosunków radziecko-indyjskich i niektórych problemów międzynarodowych.
Rajiv Gandhi i towarzyszące mu osoby odlecieli z Moskwy do Delhi specjalnym samolotem, który oddał do dyspozycji rząd radziecki.
♦ W PRADZIE odbyły się rozmowy premiera CSRS, Bobomira Strougala z premierem Indii Rajivem Gandhim, który zatrzymał się w Pradze w drodze powrotnej z Meksykiem, gdzie uczestniczył w spotkaniu przywódców sześciu państw sygnatariuszy deklaracji delhijskiej.
♦ MICHAŁ GORBACZOW spotkał się w Moskwie z przewodniczącym Prezydium KC Komunistycznej Partii Japonii, Tetsuzo Fuwaj.
W toku spotkania podsumowano przede wszystkim warunki realizacji porozumienia, ustalonych we wspólnym oświadczeniu KPZR i KPJ.
♦ GŁÓWNYM tematem poniedziałkowego posiedzenia parlamentu bolszewickiego była wzbudzająca protesty różnych grup społecznych konieczność amerykańskich oddziałów wojskowych.
Specjalne oddziały armii USA przybyły do Bolwii 14 lipca w celu — jak oficjalnie podał rząd — udzielenia pomocy przy próbie wydobycia andyjskiego kraju w walce z producentami kokainy wytwarzanej w nielegalnych laboratoriach.
♦ JAK donoszą z San Salvador, w okresie pierwszych sześciu miesięcy bieżącego roku otłarą operacji karnych i różnego rodzaju represji ze strony wojska i służby bezpieczeństwa realna sytuacja w kraju stała się ok. 2 tys. niewinnych ludzi.

Droga do tego spotkania jest nie tylko wyboista i wymaga jest tylko kunsztu dyplomatycznego. Ie politycznej woli szukania po rozumieniu. Takiego, które by zapewniło również bezpieczeństwo każdej stronie i nie naruszało równowagi sił, co jest podstawowym warunkiem kompromisu w tak delikatnej materii, jak kwestie wojskowo-polityczne.

Andrzej ZYCHOWICZ

Praojciec Noe byłoby przerażony

(Dokończenie ze str. 1)
Kiedy osiedla na Księżycu czy Marsie.
BUDOWLE nazwane „Biosfera II”. Kiedy będzie gotowa za trzy lata ma na niej zamieszkać osiemset osób. Spędzą oni dwa lata absolutnie odcięci od świata zewnętrznego, korzystając jedynie z promieni słonecznych. Ludzie ci będą częścią sztucznego ekosystemu, na który złoży się zarówno lasy tropikalne, jak i imitacje oceanów, mini-pustynie i mini-moczary. Dwu tonne węgiel wydalany przez ludzi i ich zwierzęta będzie służył roślinom, a ten produkowany przez zieleń — ludziom. Ludzkie i zwierzęce odchody będą zwrócić alg i używane jako nawóz. Rosliny wodne i zwierzęta będą żyły w stawach. Wszystko ma być dokładnie wyliczone tak, aby utrzymać została równowaga biologiczna.
Finansują całe przedsięwzięcie pewien magnat naftowy. Zatrudnia on dziesiątki inżynierów, biologów, ekologów. Mecenas naukowego

Tajemnicze cząstki

MARVIN MARSHAK, fizyk USA z Uniwersytetu Minnesoty. Jest na tropie tajemniczych cząstek kosmicznych, które dotarły do naszej planety i ślad ich odkryto już na terenie opuszczonej kopalni żelaza w miejscowości Towar-Soudan, 320 km na północ od Minneapolis.
Postępując się specjalnym 21-tonowym wiertnikiem umieszczonym w jednym z szybów na głębokości 600 m, podłączonym do komputera, określono w przybliżeniu strukturę i wielkość cząstek, które nazwał muonami. Są one mniejsze od atomu. Jego zdaniem, powstają po zerzeniu cząstek kosmicznych z cząstkami atmosfery lub bezpośrednio z powierzchni naszej planety i mogą przenikać bardzo głęboko w ziemię. Muony są pochodną promieniowania emitowanego przez zespół dwóch gwiazd o nazwie Cygnus X-3 położonych w konstelacji Cygnusa zwanego także Labedzielem. Oddolony on jest od naszej planety o 37 tys. lat świetlnych. Marshak ustalił, że muony dają znać o sobie regularnie co 4,79 godzinny (cykl ten prawdopodobnie odpowiada okresowi obrotu jednej z gwiazd Cygnus X-3 wokół swej partnerki).

Czechosłowacja

Tradycje astronomiczne

NA KAŻDE 100 000 mieszkańców Czechosłowacji przypada jeden astronom, co przewyższa znacznie przeciętną międzynarodową. Większość specjalistów działa w Instytucie Astronomicznym Czechosłowackiej Akademii Nauk w Pradze i w jego obserwatorium w Ondrejowie (Ondrejov, środkowe Czechy). Astronomia ma w Czechach długie tradycje. Z uczonych dawnych lat zasługi dla rozwoju tej dyscypliny w świecie wniósł Tadeusz Hajek z Hajku (1525—1600), który dokonując precyzyjnych obserwacji udowodnił, że nowa gwiazda, która w 1572 roku zablżyła

W procesie mafii w Palermo jak w scenariuszu filmowym

Odpowiedzialność za mord prefekta

RYM P. Masowy proces członków mafii w Palermo na Sycylii wznowił kontrowersje wokół odpowiedzialności politycznej za ohydny mord prefekta Palermo, generała Carlo Alberto Dalla Chiesa i jego żony w 1982 r.

KREWNI Chiesy i jego żony zeznający przed sądem w charakterze świadków oskarżają polityków o nieudzielenie mu wy starczającej pomocy w zwalczaniu mafii i pozostawienie go osamotnionemu w tej walce. Świadkowie mówią, że nie udzielono mu wszystkich pełno mocnictw, jakie mu obiecano w momencie obejmowania stanowiska. Świadkowie domagają się przesłuchania trzech ówczesnych ministrów. Od momentu morderstwa we Włoszech krążyły pogłoski, że Chiesa nie otrzymał poparcia ze względu na powiązania wielu wpływowych polityków z mafią. Akt oskarżenia mówi, że do tradycji mafii należy odizolowanie przeciwnika przed zabiciem go, co miało miejsce w przypadku Chiesy. Matka żony Chiesy, Maria Carraro mówi przed sądem, że przekonywała córkę, by wróciła do Mediolanu, na co ta odpowiedziała, że mimo iż zdaje sobie sprawę z grożącego jej niebezpieczeństwa, nie opuści męża w sytuacji, w której opuścili go wszyscy.

Szwajcaria

Postulat zlikwidowania armii

GENEWA P. W poniedziałek lewicowa organizacja o nazwie „Szwajcaria Bez Armii” poinformowała, że zebrała już 100 tysięcy podpisów pod petycją domagającą się zlikwidowania szwajcarskiej armii. Służbę wojskową w Szwajcarii podlegał wszyscy niemal mężczyźni w wieku do 50 lat, którzy co pewien czas przechodzą przeszkolenie wojskowe. Mundury, broń, amunicję i inne wyposażenie osobiste przechowywują w domach, dzięki czemu armia może zmobilizować się nadszybczy szybko. Wspomniana organizacja pragnie nie tylko rozwiązania armii, ale i zakazania wszelkiego szkolenia wojskowego. Obecnie około 15 procent ludności w wieku powyżej 16 lat w głosowaniu oddaje swoje głosy na petycję. Jeśli petycja zostanie przyjęta, rząd i parlament mają cztery lata na debatowanie nad zagadnieniem, zanim zostanie ono przedłożone pod ogólnokrajowe referendum. Powsechnie uważa się, że tekst radykalna inicjatywa nie będzie niwelowie szansę na realizację.

Oficer USA poprosił o azyl na Kubie

HAWANA P. Oficer armii USA odbywający służbę wojskową w Republice Federalnej Niemiec, zwrócił się z prośbą do władz kubkańskich, aby udzielił mu azylu politycznego. Kapitan Huso Romeu Almeida, z pochodzenia Kubanec, uzasadnił swoją prośbę o azyl na Kubie krytycznym stosunkiem do polityki Waszyngtonu wobec Ameryki Środkowej. Kapitan Romeu, który ostatnio odbywał służbę wojskową w Stuttgarcie (RFN) przyznał, — jak pisze dziennik „Granma”, — że na jego decyzję wpływ wywarła również wolna wietnamska oraz niedość, jaka obserwowal w czasie dwuletniej służby w Republice Dominikańskiej.

Zbawcza rolka papieru toaletowego

WASZYNGTON P. W Polsce każda rolka papieru toaletowego przynosi uczucie zadowolenia, a nawet i radości. Jednakże i w USA wydarzyła się sytuacja, w której wspomniana rolka przyniosła obywateli radość wielu osobom. Otóż w górzystych dzikich ostępach Kalifornii zablżyła młoda dziewczyna, Jennifer Hagen. Stało się to w momencie, gdy oddziały się do grupy koczowniczej. Ponieważ nie miała czym rozpałcić ognia, postanowiła na widocznym miejscu rozwinąć rolkę papieru w znak S.O.S.

Po ogłoszeniu zaginięcia, w 27 godzin po fakcie, w okolicy górskiej udaly się śmigłowce policyjne. Jeden z nich zauważył napis ułożony z papieru i zabrał wyczerpaną dziewczynę na pokład.

GNIAZDO BOCIANIE

STATKI NA WEJSCIU:

m/s „Chrzanów” z Kopenhagi

m/s „Wadowice” z Irlandii

STATKI NA WYJSCIU:

m/s „Wejherowo” do Finlandii

m/s „Syrenka” do Norwegii



W WARSZAWIE oddano do użytku elektroniczną, międzypodstawową centralę dalekopisową produkcji Siemens. Pojemność centrali wynosząca 4 tys. łączy międzynarodowych i krajowych umożliwia jednocześnie nadawanie 2 tys. tekstów telexowych z Polski za garniec i przyjmowanie takiej samej liczby tekstów z zagranicy.

CAF — T. WALCZAK

Na temat dnia

U PODSTAWY polskiej piramidy są — resort i urzędnicze czyli organy administracji państwa, a następnie przedsiębiorstwa. Potem jest bardzo wpływowe Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Budownictwa. Następnie pnią się w górę instytucje naukowe, badawcze. Dalej wspinają się ogromnie ciężki przemysł maszyn i urządzeń budowlanych, za nim przemysł materiałów budowlanych. Z kolei ustawiają się jedno na drugim potężne organizacje budowlane krajowe i zagraniczne. Za nimi gonią duże średnie i małe przedsiębiorstwa wykonawcze. Wszyscy rozpychają się lokami, kopią pod sobą dolki i dół, wykrzykują na całe gardło swoje osiagnięcia, zatykają zaprawą cementową gardła tym co krzyczą o zaważonej fuszerce budowlanej. Wszystko jak w biblijnej Wieży Babel.

A na samym szczycie tej piramidy cichutko i niepostrzeżenie siedzi sobie gorszy brat Maliniaka i z drugim cwaniakiem na spółę produkującą cegły, które rozpadają się w re-

kach, dachówki, które się lapią po pierwszym deszczu, płyty ścian proste jak plecy garbatego. I szereg innych „no wości inwestycyjnych”, które bez troski i prawie bez kontroli spuszczone są między nas ze szczytu tej piramidy.

Te cholerne piramidy!

GDYBY piramidę odwrócić byłoby logicznie i normalnie. U góry siedziałby w fotelu minister, dalej krzątałby się na wyprzódki wojewodowie i tak dalej. A na spodzie piramidy zasuwaliby sami Maliniakowie, ale porządnie. Bo gdyby Maliniakowi przyszło do głowy wypuścić jakiś bubeł — ciężar piramidy ugniółby go w ziemię i nikt już o nim nie usłyszałby słowa.

Więc upraszam nowego ministra budownictwa, aby budowlaną piramidę polską zamienił w normalną. Nie musi być egipska.

ŚWIĘTE krowy polskiej gospodarki przemysłowej czyli kooperanci mają się dlatego dobrze, że dyrektorzy poszukujący materiałów kooperacyjnych nie wiedzą kogo i czym oblaśkawić. Oto przykładowy schemat załatwiania spraw kooperacyjnych. Wielkie zakłady — wielkie zamówienia kooperacyjne. Kooperant nie nad-

tem, który produkuje te dobra kooperacyjne. Zaopatrzenie — więc ze średniego zakładu przywozi parę kilo kawy, kilka skrzynek wędzonych węgorzy, parę zamrażarek i co tam jeszcze podłoci. Wszystko pcha się przez bufet — „umowa stoi”, cały transport pójdzie nie do dużego, ale do średniego zakładu.

A z małej fabryczki (która też liczy na ten sam towar ko-

operacyjny) przyjeżdża młodszy referent kooperacyjny i w ogóle nie zagłada do kooperanta. On idzie na stację kolejową i przetokowemu daje w lape „szopena” aby zmienić adres listu przewozowego na wagonie. I rzeczywiście. Cały transport kooperacyjny trafia do małej, ale sprytniej fabryczki.

A w Komisji Planowania debatują jakie uruchomić bodźce ekonomiczne by poprawić zerwane więzi kooperacyjne. Dla mnie to proste: też odwrócić tę cholerną piramidę!

(S. Jan.)

Dobra kondycja ZPO „Dana”

Nowe słowo — atestacja

W DOBREJ kondycji przystępuje załoga Zakładów Przemysłu Odzieżowego „Dana” do realizacji zadań drugiego półroczia 1986. 70 procent załogi jest już po urlopie, 11 sierpnia kończą urlopy oddziały A i C. Okres urlopowy w oddziale B (przy ul. Odzieżowej) wykorzystano na remont, m.in. wymieniono okna na 4 piętrach, dokonano pełnej modernizacji centralnego ogrzewania oraz wymalowano — z wyjątkiem 2 sal i klatek schodowych — cały oddział.

PLANY produkcji za I półroczcie wykonano tak ilościowo jak i wartościowo, przekraczając planowany zysk. W stosunku do roku ubiegłego uzyskano także znaczną dynamikę eksportu, który stanowi obecnie 50 proc. produkcji „Dana” eksportuje do USA, Berlina Zachodniego, RFN i ZSRR. Zarówno na Wschód jak i na Zachód eksport ten jest opłacalny, a fabryka uzyskuje taki zysk jak na rynku krajowym. W roku bieżącym ZPO „Dana” wyprodukują 2 mln szt. odzieży. Jak co roku są to nowe wzory. Szycie się 500—700 modeli, w tym na rynek ok. 200 modeli. Liczba ta jest tak znaczna, gdyż na eksport szycie się krótkie serie począwszy od 100 sztuk. Plan pierwsze go półroczia 1987 przewiduje do stawy na rynek rzędu 600 tys. sztuk modnych ubiorów. Pod tę produkcję przygotowano 50 modeli, które prezentowane będą na wrześniowej giełdzie w Poznaniu.

W Gryfcinie

800 tys. dolarów za węgiel drzewny

WĘGIEL DRZEWNY fest na światowych rynkach produktem po szukanym. Dlatego też Zakłady Suchej Destylacji Drewna w Gryfcinie, od kilku lat nastawily się na znaczny eksport. Modernizacja zakładów pozwoliła na produkcję natęższej jakości. Teraz rocznie gryfcińskie przedsiębiorstwo o załadunku liczącym 140 osób, sprzedaje do RFN, Szwecji i Danii kilka tys. ton węgla drzewnego za 800 tys. dolarów. Nie jest to eksport kosztem własnego rynku, bowiem zapotrzebowanie krajowe spada niemal czterokrotnie w porównaniu z latami 70.

Wspomniana modernizacja zakładów kosztem kilkuset milionów złotych opłaciła się przedsiębiorstwu i załodze. W dużo lepszych warunkach pracy spala się mniej węgla kamionowego potrzebnego do suchych destylacji, a powstające w procesie technologicznym parowazy wykorzystywane są do ogrzewania.

ZAKŁAD przygotowuje się do posumowania i oceny działania systemu plac, który funkcjonuje od września 1985 r. Przeprowadzone są rozmowy i konsultacje proponowanych korekt. M. in. proponuje się powiązanie placu brygadzysty z efektem uzyskiwanym przez zespół — brygadziści miałyby udział procentowy w funduszu placu wypracowanym przez podległych pracowników. Zmiany czy też korekta aktualnego systemu plac w „Danie” ma być w kierunku stałej poprawy wydajności pracy i motywowania do tego pracownika. Kobieta zadowolona z absencji chorobowej, że dezorganizuje to pracę zespołu nie trzeba dodawać. Nie mniej jednak proponuje się przyznawanie premii motywacyjnych nie za obecność w pracy lecz od wypracowania akordu. Oznacza to, że określony będzie dolny limit zarobku akordowego na pracownika, od której to wysokości przysługujące będzie najniższa premia przy założeniu, że zespół wykona swoje za dane planowe. Kolejne progi wysokości zarobku akordowego uprawniać mają do coraz wyższych stawek premii.

Podczas rozmów i spotkań — stwierdza dyrektor „Dany” Witold Samolej — proszę o wnikliwą krytykę naszych propozycji, gdyż tylko wówczas jest szansa usprawnienia i zoptymalizowania systemu. Po 20 sierpnia odędzie się posiedzenie Rady Pracowniczej, a od 1 września wprowadzimy poprawki do systemu plac. Pierwsza wypłata 10 października. Dodac należy, że nastąpi podniesienie stawek akord-

wych a także pewne korekty plac pracowników płatnych miesięcznie.

ZAKŁADY Przemysłu Odzieżowego „Dana” są jednym z 10 zakładów województwa szczecińskiego, które jeszcze w tym roku przystąpią do atestacji stanowiąc robotniczych i nierobotniczych. Ich doświadczenia posłużą innym przedsiębiorstwom do dokonania przeglądów i założenia dokumentacji.

W PRAKTYCE „Dany” atestacja — jak się twierdzi — jest tylko nowym słowem. Działania takie wykonała w zakładzie reforma gospodarcza. Począwszy od 1982 r. w „Danie” następuje spadek zatrudnienia. Z 2300-osobowej załogi liczy sobie ona dziś i 800 osób. Załoga składa się tak z pracowników akordowych jak i pośrednio-produkcyjnych, w tym administracji. Z pracy odchodzą przeważnie pracownicy produkcyjni. Tak więc corocznie przegładają zatrudnienia, poszukiwanie rezerw i poprawy organizacji pracy pozwoliły na utrzymanie właściwych proporcji: 71 pracowników akordowych i 29 proc. pracowników pośrednio produkcyjnych (wśród nich jest szefat nadzoru, brygadziści, majstrovi, mechanicy, elektrycy, magazynierzy itp. Administracja to 9 proc. zatrudnienia w „Danie”).

W produkcji każdy model odzieży rozpracowywany jest na elementy (zabieg produkcyjny) i pod to „dopasowywane” są kwalifikacje pracowników akordowych, wykorzystywane ich umiejętności zawodowe i predyspozycje. Gdyby nie podejmowano tego rodzaju działań, nie byłoby stałego przyrostu wydajności. W przemyśle odzieżowym 80 proc. to praca ręczna. Nawet najwymyślniejsza maszyna musi być bezpośrednio obsługiwana przez pracownika, sama nie uszyje. Te czynności organizacyjne pozwoliły, mimo spadku zatrudnie-

nia o 30 proc., na utrzymanie produkcji na poziomie 2 mln sztuk odzieży rocznie. Teoretycznie powinno się wyprodukować o 30 proc. mniej.

— NIE MAMY jeszcze wytycznych resortu o przeprowadzeniu atestacji stanowisk, a takie wytyczne zostały zapowiedziane — mówi dyr. Witold Samolej — sądzę, że w „Danie” nie będziemy mieli wiele do zrobienia. Reforma gospodarcza zmusiła nas do racjonalizacji struktury zatrudnienia. Podstawą jest wartościowanie pracy, powinniśmy powszechnie płacić za pracę stosując różne formy motywacji. Ważne jest wyeliminowanie sytuacji, w których grafytkuje się niezadowolony. A odnośnie spraw zewnętrznych — w tym roku „Dana” musiała wy pełnić ok. 20 ankiet różnego rodzaju, od 4 do 30 stron każda. Nie wypowiadam się czy były one potrzebne. Niemniej jednak, trzeba było dane do nich zbierać i ktoś musiał to robić. Dokonajmy atestacji albo atestacji albo tych co je wymyślają. Przybędzie ludzi do rzeczevoi roboty. Mam jeszcze jedną obawę czy potrzebna gospodarcza atestacja nie zostanie spłyconą i w systemie biurokratycznym nie sprowadzi się wszystko do wykazania zmniejszenia etatów. W takim układzie efekty będą



ZAZWYCZAJ propozycje „Dany” są strzałem w dziesiątkę. Swoego czasu furorę zrobili lam-brekiny...

miały zakłady niegospodarne. Utopi się wszystko w sprawozdaniach i niewłaściwych ocenach. A w atestacji chodzi o coś innego — o perspektywiczne widzenie każdego stanowiska pracy, efektywne wykorzystanie każdego członka załogi w procesie produkcji, poszukiwanie nieszablonych, nowoczesnych rozwiązań organizacyjnych. I chyba to jest to, co pomoże rozwinąć i umacniać zasady reformy gospodarczej.

Edward WITUSZYŃSKI

Toruń stawia na elektronikę

PRZEMYSŁOWA przyszłość Torunia tkwi w elektronice. W ciągu najbliższych kilkunastu lat miasto zamierza stać się krajowym centrum przemysłu elektronicznego. Nie są to wygórowane ambicje bez pokrycia. Obecnie istnieje w tym mieście doskonale prosperujące, posiadające rozległe kontakty eksportowe Zakłady Elektroniczne „Torai”, zaś zaplecze teoretyczne stanowi Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Elektronicznych Urządzeń Specjalizowanych „Mera-Oreus”. Podobny ośrodek działa przy Zakładach Aparatury Elektronicznej „Apator”. Jest tutaj także Centrum Naukowo-Produkcyjne Półprzewodników.

Taki elektroniczny „kapitał” pozwala, mimo braku w mieście elektronicznej akademickiej, na skuteczne podejmowanie planów rozwoju produkcji urządzeń. Jako pierwszy ruszył z rozbudową potencjału Zakład Elektronicznych Układów Specjalizowanych. Przejął on na własne potrzeby gotowy budynek przemysłowy, który po adaptacji stanowić ma główną bazę nowej fabryki wytwarzającej elektroniczne urządzenia wartości ok. 340 mln zł rocznie. Do 1992 r. zakład zamierza wybudować następujące obiekty i zwiększyć produkcję trzykrotnie. Bogate plany rozwoju posiada również „Torai”.



NA rynku Starego Miasta...

CAF — S. Wojno

ZASADNICZA SZKOŁA GÓRNICZA
KWK „PSTROWSKI”
w Zabrze-Biskupicach
ul. Zamkowa 2, tel. 71-38-82

ogłasza zapisy

na rok szkolny 1986/87

Szkola kształci w następujących zawodach:

- górnik kopalni węgla kamiennego
- mechanik maszyn i urządzeń górnictwa podziemnego
- elektromonter górnictwa podziemnego
- mechanik maszyn i urządzeń przerobczych.

Warunki przyjęcia:

- ukończenie 15 lat i VIII klasy szkoły podstawowej
- 16 lat i VI klas szkoły podstawowej

Kopalnia prowadząca szkołę zapewnia:

- ▲ pomoc materialną w wysokości:
 - kl. I ZSG — 3564 plus 50 proc. premii plus 30 proc. dodatku dla uczniów internatowych
 - kl. II ZSG — 4312 plus 50 proc. premii plus 30 proc. dodatku dla uczniów internatowych
 - kl. III ZSG — 7064 plus 50 proc. premii plus 30 proc. dodatku (dół)
- uczniom klasy I przysposabiającej do zawodu taką jak uczniom kl. II zasadniczej szkoły górniczej, uczniom kl. II przysposabiającej do zawodu taką jak uczniom kl. III ZSG.
- ▲ uczniom miejscowym ekwiwalent pieniężny za 2 tony węgla rocznie
- ▲ uczniom klas trzecich zasadniczej szkoły górniczej dotatek adaptacyjny w wysokości 650 zł dla uczniów odbywających praktykę na dole, 400 zł na powierzchni
- ▲ szkoła zapewnia wszystkim uczniom miejsce w internacie wraz z wyżywieniem

umundurowanie:

- w kl. I kurtka, garnitur, buty, 2 koszule, krawat, beret
- w kl. II garnitur, buty, 1 koszulę, beret
- ▲ codzienny posiłek regeneracyjny podczas zajęć szkolnych
- ▲ udział w letnich i zimowych obozach wypoczynkowych
- ▲ bezpłatne wyposażenie w podręczniki i przybory szkolne
- ▲ absolwentom zasadniczej szkoły górniczej, którzy podejmą pracę w kopalni do dnia 1 sierpnia, bezzwrotną pożyczkę w wysokości 150 000 złotych.

7012-K

DYREKCJA
ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Szczecinie

uprzejmie zawiadamia,

że nowo otwarte Gabinet Zabiegów Przyrodoleczniczych mieszczące się w Szczecinie, ul. Henryka Pobożnego 14, przyjmują pacjentów w zakresie:

- rehabilitacji leczniczej
- fizykoterapii
- parafinoterapii — czynna od dnia 15.08.1986 r.

z wyjątkiem pacjentów zamieszkałych na terenie Przychodni Rejonowej nr 1, al. Powstańców Wielkopolskich, Przychodni Rejonowej nr 2, ul. Staromłyńska, Przychodni Rejonowej nr 4, ul. Abramowskiego, Przychodni Rejonowej nr 5, ul. Ku Słońcu, Rejestracja telefoniczna — 450-92.

4146-K

DYREKCJA
ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Szczecinie

podaje aktualne numery telefonów do rejestracji niżej wymienionych poradni mieszczących się w Szczecinie przy ul. Henryka Pobożnego 14:

- Poradnia Neurologiczna — telefon — 385-41;
- Poradnia Reumatologiczna — telefon — 450-92;
- Gabinet Przyrodoleczniczy — telefon — 450-92.

4151-K

Zespół Szkół Ogólnokształcących
Nr 2

II Liceum Ogólnokształcące dla
Pracujących w Szczecinie ul.

H. Pobożnego 2

ogłasza zapisy

— do klasy I 3-letniego liceum
na podbudowie ZSZ

— do 3-letniego zespołu przyrodniczego na podbudowie szkoły podstawowej

— do klasy III i IV 4-letniego liceum

Zapisy prowadzi sekretariat
szkoły czynny w godz. od 9.00
do 14.00 tel. 427-26.

4230/K

WOJEWÓDZKA
USŁUGOWA
SPÓŁDZIELNIA
INWALIDÓW
w Szczecinie
ul. Bol. Śmiałego 4

zawiadamia, że w IV kwartale
br. zamierza utworzyć na terenie
miasta GRYFINO Oddział
Ochrony Mienia.

Oddział świadczyć będzie usługi
w zakresie całodobowego strzeżenia
i dozoru zakładów i obiektów
przemysłowych.

Oczekujemy na oferty zainteresowanych
zakładów pracy.

Informacje dodatkowe, tel. nr
435-51.

4231-K

Pracownicy poszukiwani

SZCZECIŃSKA
SPÓŁDZIELNIA MŁECZARSKA
ul. Południowa 3
tel. 82-42-61, wew. 421

zatrudni natychmiast:

- ▲ kierowników zmiany produkcji
- ▲ magazynierów
- ▲ mistrza zajezdni wózków
- ▲ maszynistkę
- ▲ elektryków
- ▲ automatyków
- ▲ mechaników
- ▲ operatorów wózków widłowych
- ▲ pomocników młeczarzy
- ▲ ślusarzy
- ▲ hydraulika
- ▲ malarza-konserwatora maszyn i urządzeń młeczarskich
- ▲ murarza-betoniarza
- ▲ pomocnika budowlanego
- ▲ płytkarza posadzkarza
- ▲ wartowników straży przemysłowej
- ▲ aparatowych.

Spółdzielnia zapewnia:

- świadczenia socjalne
- dojazdy do pracy autobusem zakładowym
- stółkę zakładową
- deputat śniadaniowy.

3970-K

STOCZNIA SZCZECIŃSKA
im. A. WARSKIEGO

zatrudni

na korzystnych warunkach:

- ▲ spawaczy
- ▲ monterów kadłubów okrętowych
- ▲ monterów rurociągów okrętowych
- ▲ ślusarzy
- ▲ monterów izolacji okrętowych
- ▲ elektromonterów
- ▲ tokarzy
- ▲ robotników odlewni
- ▲ pracowników bez kwalifikacji do przuczenia do zawodu spawacza lub też operatora urządzeń dźwigniowych.

Stocznia zapewnia wszystkim zatrudnionym szeroki zakres świadczeń socjalnych bary, stołówki na terenie zakładu. Pracownikom zatrudnionym w bezpośredniej produkcji przysługują pożyczki na zagospodarowanie i dla młodych małżeństw oraz zakwaterowanie na kwatery prywatnych.

Kandydaci, którzy mają przerwę w pracy powyżej 3 miesięcy winni mieć skierowanie z Wydziału Zatrudnienia. Do pracy przyjmuje oraz informację udziela Sekcja Przyjęć Biura Kadr Stoczni, ul. Hutnicza 1 pok. nr 8, tel. 21-22-47 w godzinach 8—15.

4103-K

„SPOŁEM”
POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA
SPOZYWCÓW
w Szczecinie

poszukuje kandydatów na prowadzenie
zakładów systemem agencyjnym i w przy-
czepach kempingowych zaadapowanych
na punkty małej gastronomii na terenie
Szczecina.

Szczegółowych informacji udziela Dział
Spraw Pracowniczych Gastronomii, ul.
Kolumba 5 (za Dworcem Głównym), p. 29,
30, 31, tel.: 44-11 lub 363-12.

4232-K

REJON DRÓG PUBLICZNYCH
w Szczecinie, ul. Pomorska 42

zatrudni natychmiast

kierownika budowy lub majstra w Kie-
rownictwie Grupy Robót w Gryfinie.

Istnieje możliwość otrzymania mieszkania
w Gryfinie w okresie 6 miesięcy. Wy-
nagrodzenie wg Zakładowego Systemu
Wynagradzania.

Szczegółowych informacji udziela Dział
Spraw Pracowniczych, tel. 613-431.

4233-K

SZCZECIŃSKIE ZAKŁADY
PRZEMYSŁU SPIRYTUSOWEGO
„POLMOS”
Szczecin, ul. Jagiellońska 63/64

pilnie zatrudnią

bednarza, inspektora kontroli wewnętrznej,
wartowników straży przemysłowej,
tokarza, sztaplarzy, magazyniera.

Warunki pracy i płacy do omówienia
w siedzibie zakładu.

423-K

Przetarg

PRZEDSIĘBIORSTWO
OBROTU MASZYNAMI
I SUROWCAMI
w Szczecinie, ul. 5 Lipca 14

ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż samochodu Nysa, rok prod.
1980, cena wywoławcza 291 000 zł.

Wadium 10 proc. wartości należy wpłacić
w kasie przedsiębiorstwa w przeddzień
przetargu. Pojazd można oglądać 29 sierp-
nia br. a przetarg odbędzie się 1 wrześ-
nia br. godz. 8. Jeżeli przetarg nie dojdzie
do skutku, drugi odbędzie się o godz. 11
w tym dniu. Zastrzegamy odstąpienie od
przetargu bez uzasadnienia.

4238-K

O szcześcińskim piłkarstwie na naradzie w KW PZPR

Sami przeciwko sobie?

W ZWIĄZKU z artykułami zatytułowanymi „Sami przeciwko sobie?” zamieszczonymi w „Kurierze Szczęścińskim” w dniach 6 i 8.08.1986 wczoraj w Komitecie Wojewódzkim PZPR w Szczecinie odbyła się, trwająca ponad dwie godziny, narada na temat szcześcińskiej piłki nożnej. Uczestniczyli w niej dyrektor WKFSIT Urzędu Wojewódzkiego Bolesław Dziak.

PROWADZĄCY naradę kierownik Wydziału Polityczno-Organizacyjnego PZPR Władysław Kaczanowski zadał przedstawicielom klubów piłkarskich (Pogoń, Stal, Szczecinia, Błękitni, Arkonia) następujące pytania: 1. Jakie cele stawiacie przed swoimi klubami w sezonie 1986/87? 2. Jaka jest sytuacja w pierwszych zespołach piłkarskich? 3. Jak oceniacie wzajemną współpracę pomiędzy klubami? 4. Jak w waszej ocenie funkcjonuje WFS i OZPN? 5. Dla czego Stal spadła do III ligi, Chemik nie awansował do II i Arkonia pojechała się z trzecią?

Oto najważniejsze fragmenty wypowiedzi przedstawicieli klubów. Jak co pierwszy głos zabrał dyrektor Poznań Zbigniew Świrski:

— Cel przed I drużyną postawiłmy jasny. Pojednujemy walkę o miejsce premiowane gra w europejskich pucharach. Ponadto zamierzamy I-ligowy zespół systematycznie uzupełniać wlasnymi wychowankami. Sytuacja po dwóch kolejkach piłkarskiej ekstraklasy jest niezła. Jeżeli chodzi o trzeci punkt. Za współpracę może być lepsza w obydwie strony. Obecnie nie jest ona żadna. Pomoc z OZPN zawsze otrzymywaliśmy. Były prosby, ale...

nałski. Mimo wszystko drzemka jeszcze określone rezerwy Jerzy Frydrych (wiceprezes urzędujący Chemika Police):

— Zarząd klubu po przeanalizowaniu wszystkich spraw postanowił ograniczyć nam pole działania. Od kilku dni prowadzimy rozmowy z Pogonią. Chcemy skorzystać z piłkarzy, którzy zdobyli złoty medal. Baza szkoleniowa mamy słabą. Posiadamy tylko jedno boisko trawiatne. Nie załamujemy rak. Jeżeli chodzi o współpracę pomiędzy klubami. Jest i jej nie ma. Co do czwartego punktu. Mam ogromny żal do niektórych działaczy OZPN. Działania ich były jasne — nie wprowadzić Chemika do II ligi. Miał tego, szcześciński drużyny rozgrzywały z nami najlepsze spotkania. OZPN w Gorzowie potrafił doprowadzić do takiej sytuacji, że Słon znalazł się w II lidze i żaden zespół nie opuścił III. Rozmawialiśmy z Arkonią. Były obietnice. Potem Arkonia nie chciała z nami rozmawieć. Domyślamy się, że większe pieniądze od Słonu, sytuacja byłaby zupełnie inna. OZPN swoje, a klub swoje. Inna kwestia jest praca Biura OZPN. Mam sporo zastrzeżeń do pracy kierownika Biura.

Powiedział kiedyś, że nie będzie respektował załóżek zarządu. Wyjechał na urlop i zamyla wszystkie piekaczki. Sprawy stoja w miejscu. Sekretarz OZPN jest z wyboru. Do czego to takich sytuacji? że raz rządzi kierownik a raz sekretarz.

Krzysztof Kordaczuk (wiceprezes urzędujący Błękitnych):

— W I zespole jest 20 zawodników, w tym 15 na etatach. Walczy

my o miejsce 1-5. Jeżeli chodzi o współpracę, takiej nie ma. Jedynie koleżeńską. Do WFS, jak pozostałi, nie mam żadnych zastrzeżeń. Na tomiasz jeżeli chodzi o OZPN nie kieruje on szcześcińską piłką nożną. Wzrusza jest tak od szeregu lat. W wielu sprawach zgadzamy się z przedmową.

Andrzej Klaus (wiceprezes Arkonii):

— Odnieram wszystkie zarzuty pod adresem zespołu, który w tym roku będzie walczył o powrót do III ligi. Współpraca z klubami jest różna. Nie mogę mieć pretensji do WFS, która niemal utrzymuje kołarstwo i piłkę wodną. Natomiast z OZPN jest ani źle, ani dobrze.

Aleksander Szabelski (wiceprezes Stali Szczecinia):

— Zespół spadł do III ligi. Jego szeregi opuściło 7 piłkarzy. Bezcie trudno. Na razie mają prezentować jak najlepszy futbol. Możemy mieć spore pretensje do OZPN ale... deżys finansowych to ciasto nie przeskoczy. Ja osobiscie nie mam zarzutów do kierownika Biura, ale klub ma. Jakże są powiem o tym na zarządzie. Spadliśmy z II ligi, bo w jutrzejszym sabi.

W POKRÓTCEJMY wydaniu „Kuriera” zamieszcimy stanowisko władz politycznych i sportowych województwa szcześcińskiego.

Telefonem z BT „Pomerania” Letnia Akademia Karate

MÓWI Teresa Ządłowska z BT „Pomerania”: „Jak już informowałam w porozumieniu ze Spółdzielnią Mieszaniową „Kolejarz” i Domem Kultury „Hetman” organizujemy Letnią Akademię Karate dla młodych w przedziale wiekowym 12-17 lat. Mamy już potwierdzenie ze akademii cieszy się sporym zainteresowaniem. Już od wczoraj godzin rannych odwiedzali nas miodzi szcześcińscy, którzy chcą poznać tajniki walki wiodochodni. Jako pierwszy zgłosił się T. Kochanowski (lat 14), następnie P. Kuciuk (15). Na liście jest m. in. 12-letnia dziewczyna, J. Kamińska oraz bracia Robert (16 lat) i Sebastian (13 lat) Kalliszewie. Mimo że akademia rozpocznie się za kilka dni, 15 sierpnia br. na liście zgłoszeń jest już ponad 25 osób. Nadal przyjmujemy chętnych i jednocześnie informujemy, że bilety w cenie 400 zł za 10-dniowy kurs karate można nabyć w BT „Pomerania” przy al. Jedności Narodowej 50 DK „Hetman” przy ul. 9 Maja 17 w godzinach od 8 do 16. Przypominamy, że zajęcia będą się odbywały codziennie oprócz niedziel w godz. od 13.00 do 13.30 w „Hetmanie”. Poprowadzi je członkowie kadry narodowej, uczestnik mistrzostw Europy i świata oraz Pucharu Europy i świata — Janusz Knapczyk. (3 dan)”. (bt)

Dzień dzisiejszy SKS Spójnia Stargard

Niebezpieczna egzystencja

POMORZE, BŁEKITNI ORAZ SPOJNIA to największe kluby sportowe Stargardu Szczęścińskiego. W pierwszym mamy prężną lekkoatletykę, w drugim grają III-ligowy piłkarz. Natomiast Spójnia znana jest z II-ligowych koszykarzy, brydżistów (liga okręgowa) oraz karatek, którzy odnoszą coraz większe sukcesy na arenie ogólnopolskiej.

SA więc tylko trzy sekcje, ale prężne. Nakładem ogromnych sił ludzkich Spójnia daje znać o sobie. Ten klub znany tylko od tej strony. Do wiadomości się jednak, że Spójnia nadal boryka się z ogromnymi kłopotami finansowymi.

— Nie będę ukrywał, że idzie nam bardzo ciężko — mówi nowy kierownik klubu Zygmunt Drazek. Zakłady pracy mają ograniczony fundusz. Z tego też powodu nie

rozpieszczają nas. Sa bardzo dalecy od przelania na nasze konto znacznej sumy. Ostatnio otrzymaliśmy pieniądze od Urzędu Miejskiego — wystarczy na pokrycie obrotów zarobkowych do nowego sezonu. Kilka tygodni wstecz zwróciłmi się do dyrekcji Cechu Rzemiosł w Warszawie o pomoc finansową. Decyzja jest „na tak”. Otrzymałmy 500 tys. Kwota mała, ale i z tego zastrzyku trzeba się cieszyć. Nie załamujemy rak. Jakób będzie.

KAZIMIERZ KAPUŚCIŃSKI przebywając na grupowaniu w Miroszowie. Od

18 do 23 bm. rozpoczynają grupowanie w Ostrowie Wielkopolskim. — Wydaje nam się, że stworzyliśmy koszykarnię, wykonuje kierownik klubu — należyte warunki do szlifowania formy. Nie zakupiliśmy żadnego zawodnika, gdyż nas nie było w kadry. Nie wiemy, co się dzieje z Wojskim. Mamy natomiast informacje, że wyjechał do RFN. Bez zgody klubu. Do tej pory nie wrócił. I prawdopodobnie bez niego zespół przystąpi do gry w nowym sezonie. Drużynę prowadzi mgr Ryszard Janik.

O KŁOPOTACH finansowych stargardzkiego klubu wiadomo nie od dziś. Z roku na rok działaczom, trenerom i samym zawodnikom jest coraz ciężiej. Mamy jednak nadzieję, że przyjdą wreszcie takie czasy, że Spójnia będzie odpowiednio dotowana, co jednocześnie pozwoli jej na bardziej prężną działalność. Na razie jest to tzw. niebezpieczna egzystencja. (bt)

WTOREK, 12 SIERPNIA. Dziś: Klary, Lecha. Jutro: Diany, Hipolita.

POGODA. ZACHMURZENIE umiar kowane, możliwość burz i przelotnych opadów. Temperatura maksymalna 22 stopnie. Wiatr słaby z kierunku południowo-wschodnich.

TEATR. MUZYCZNY (899-02) — „Baśnie rosyjskie” — z 17.

KINA. DELFIN (kino studyjne — 463-78). „Jedziec bez głowy” g. 9.30, 11.30, 13.30, 15.45. „Wakacje w Amsterdamie” — 18.20.15 — pol. 1.15 (wtorek i sroda); COLOSSEUM (463-18). „Piramida strachu” g. 15 — USA, 1.12. „Lubie nietoperz” g. 15 (wtorek i sroda); KOSMOS (330-03). „Powrót do przyszłości” g. 9.11.15, 13.30, 14.15, 16.30 — USA, 1.12 (wtorek i sroda); KORAB (1 Maja) — „Okupacja w 28 obrazach” g. 17.19.15 (wtorek); sroda — 17 — JAGIELLOŃSKI (733-38). „Grecy i okrutnik” g. 18.20.15 — pol. 1.15 (wtorek i sroda); SZMARAGDOWE (Zdroje). „I jeszcze jedna noc Szeherezady” g. 19 — USA, 1.18 (wtorek i sroda); PRZYJAZN (Dabie). „Wielki waz” — Chingachgook” g. 17.30 — NRD, 1.15 (wtorek i sroda); BAJKA (Polski „Och. Karol”) g. 17.19.15 — pol. 1.15 (wtorek i sroda); HELMAN (Pomorzanie). „Syrenka i księżniczka” g. 18.30 — bułg. „Wejście smoka” g. 18.15 — USA, 1.17 (sroda); JUTRZENKA (Chojna). „Inne sposoby” g. 18.15 — węg. 1.15 WISLA (Goleniów). „Galopem przez puszcze” — węg. 1.15; „Miłość Swanna” — fr. 1.15 (wtorek i sroda); IMA (Stargard). „Ucieczka noc” — USA, 1.13 (wtorek i sroda); DAR (Stargard). „Gry wojenne” — USA, 1.12 (wtorek i sroda); GURBOWNIK (Stargard). „Córka króla wszechmór” — CSRS: „Przemycnicy” — pol. 1.18.

DYJURY

SZPITALA. CHIR. DZIECIECIA — Unii Lubelskiej (dyżur ogólny); DYJUR. OPARZENIOWY — tel. 991-45-7; CHIR. DOROSLYCH — III Pomorzanie; WEWN. POŁOZNICTWO. GINEKOLOGIA — rejonowe.

PRZYCHODNIE. Wolejecha 7 — g. 19-7; DOROSLYCH — al. Wojska Polskiego 72 — g. 16-7; STOMATOLOGICZNA — al. Wojska Polskiego 72 — g. 19-8; GABINET ZABIEGOWY — al. Wojska Polskiego 72 — g. 15-22; PEDIATRYCZNA — Szpital Zdroje — g. 16-7.

INFORMACJE. JAGIELLOŃSKA 16A — 371-55 (dod. odczutki); PIASTOW 60 — 465-17; STOLCZYŃSKI, Nad Odra 20 — 239-422; POTUCHY. pl. Wolności 5 — 693-93.

DRUG — tel. 900 — g. 7-21; O RUCHU STATKOW W PORCIE I NA MORZACH — tel. 951; „RODZINNY” (DŁO PZB Fil. Szczecina) — tel. 34-716 — g. 8-20; „TRANSOCEAN” — tel. 333-08 — g. 8-20.

TELEWIZJA

PROGRAM I. 17.15 Teleexpress. 17.30 Studio Lato. 19 „Zajęcza noca”. 19.30 Dziennik. 20 Publicystyka. 20.15 Film ang. — „Zagnani bez sładu”. 21.05 Komentarz. 21.35 Informator wydawniczy. 21.40 Kronika Samolotowych ME. 21.55 Wieczór z „Pegazem”. 23.10 Wiadomości.

PROGRAM II. 17 Film NRD „Nimfa wodna”. 18.15 „Wakacje”. 18.30 Kronika (dok.). 19 Wideo muzyka. 19.30 Dziennik. 20 Zwiedzamy Polskę — Stargard Szczęściński. 20.15 Festiwal Polskiego Malarstwa Współczesnego. 20.45 Magazyn motoryzacyjny. 21.15 Film radz. „Ciepkie wino”. 21.55 Wiadomości.

PROGRAM III. 17 Film radz. „Moja w tym głowa”. 18.30 „Kronika (dok.)”. 19.30 Zwiedzamy Polskę Cedynia — Sierkierki. 20.15 Dookoła świata. 21 Sport. 22 Osadnicy sami. 22.45 Wiadomości. UWAGA: TV zastrzega sobie prawo do zmian w programie.

PROGRAM BERLIŃSKI. PROGRAM I. 16.50 Wiadomości dla dzieci. 16.30 Pingwin. 16.50 Główny. 17 Wiadomości. 17.15 Wiadomości dla dzieci. 17.30 „Kronika (dok.)”. 18.30 „Przebieg kwartet”. 18.15 Filmy animowane. 18.50 TV dziecięca. 19 Hobby. 19.25 Prognoza pogody. Kronika. 20 Filmy z Wiszard. 20.15 Ten Portret przez telefon. 22.10 Kronika. 22.25 Program rozrywkowy.

PROGRAM II. 17.30 Główny. 17.45 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 Wzrost. 18.25 Muzyka Aktualności. 17.30 Ten stary dobry. 18.35 Wiadomości. 19 Film „20 Film węg.-USA „Długa przejażdżka konna”. 21.30 Kronika. 22 Sztuka — „Kaukaskie koło krede”. RADIO. WIADOMOŚCI: 16.13.19.20.22.23. 14.55 Pięć minut o teatrze. 16.05 Muzyka Aktualności. 17.30 Ten stary dobry. 18.30 z radiowych studiów. 19.30 Radio — dzieciom. 20.15 Koncert i sport. 20.45 „Nadzieje”. 21.05 Sport. 21.15 Wielka antologia. 21.30 J. Hofmanna. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Kronika muzycznych wspomnień. 23.10 Panorama świata. 23.30 Poetyckie prezentacje. 23.50 Melodie na dobrane.

PROGRAM III. WIADOMOŚCI: 17.21.05. 15.10 Koncert na bis 15. Dzieła, styl. epoki. 16.50 Piątko jest zawsze dzisiaj! 17.05 Felieton. 17.10 Muzyka. 17.15 Dziennik. 17.20 W pracowniach naukowych. 17.40 Szczęściński nagrania. 18.00 Lądzie i sprawy. 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.15 Wieczorne refleksje. 21.50 Od ragtime'u do swinga. 21.30 Wieczór literacko-muzyczny. 21.35 Laureaci konkursów radiowych. 22.10 Słuchajmy razem. 23 „Pamiętnik z Powstania Warszawskiego”. 23.50 Wideo. 18.25 Jazz trzecie. 24 Głosy, instrumenty, nastroje. 0.45 Miniatura literacka.

PROGRAM IV. SERWIS: 16.17.18.22.03. 16 Zapraszamy do Trójkę. 17.30 Polska dla wszystkich. 19 „Winieta”. 1 „Ma”. 19.30 Trochę swinga. 19.50 „Manipulacja”. 20 Casy ten rock. 20.55 „Wspomnienia”. 21.15 „Changall”. 21.30 Miroszowie baroku. 21.45 Książka tygodnia. 21.15 Duke Ellington i jego muzyka. 22.45 Posłuchaj wariety. 23 Opera — „Orfeusz i Eurydyka”. 23.35 Czas relaksu. 23.50 „Kompleks Poczty”. RADIO. WIADOMOŚCI: 17.19.30.21.05. 16 „Turystyczny”. 16.30 Lądzie i bogowie. 17.05 Festiwal muzyki dawnej. 17.50 Wideo. 18.25 Jazz trzecie. 18.50 Studia ekspertów. 19.35 Lektury Czwórkę. 19.45 Kulisy koncertu. 20.35 Wieczór muzyki. 21.15. 21.35 Słownik historyj psychologicznej.

KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-BUDOWLANE NR 1 w Szczecinie, ul. Potulicka 59

wspólnie z WOJEWÓDZKĄ KOMENDĄ OHP

przyjmie

chłopców w wieku 16—18 lat z ukończoną 6 klasą szkoły podstawowej do dochodzącego hufca pracy w celu przyuczenia do zawodu:

- murarz
- cieśla-stolarz
- elektryk
- malarz
- dekarz-blacharz
- monter c.o.

Przyuczenie do zawodu trwa 18 miesięcy. W tym czasie junacy pobierają naukę w Podstawowym Studium Zawodowym oraz otrzymują wynagrodzenie wg obowiązujących stawek, premię do 25 procent, odzież ochronną i roboczą.

Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem przedsiębiorstwa jw. w pokoju nr 1 lub telefonicznie 880-83, wewn. 53.

3784-K

PRACA

POSZUKUJE sprzedawczyni do sklepu konfekcyjnego. **Małgorzata Romanuk**, tel. 899-03 po godz. 18. **20319-G**
INŻYNIER specjalności elektronika i mechanika precyzyjna, język niemiecki perfekcyjnie, angielski dobrze, poszukuje pracy. **Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1989**.
POSZUKUJE opiekunki do dziecka. tel. 82-35-51. **19530-G**
ZAKŁAD Rzemieśniczy — Stanisław Gilwa zatrudni tokarza — spawacza. **Wojska Polskiego 265**. **20013-G**
POSZUKUJE pracy w sektorze prywatnym. **Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 20050**.

MATRYMONIALNE

DWÓCH Szwedów zapozna w celu matrymonialnym Polki w wieku 18—40 lat. Adres: A. Jo Hansson Box 11, 37300 Jämtung, Szwecja. Korespondencja w języku polskim, angielskim. **20293-G**
PAN lat 55, kulturalny, pozna odpowiednią panią cieleśnie z mieszkaniami. **Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 19808**.
WIDOWIEC lat 53 mieszkanie, działka warzyw-

na, pozna panią w odpowiednim wieku. **Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 19872**.
MILA, wzrostu średniego, studia, niezależna, pozna odpowiedniego pana bez nałogów do lat 60. **Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 19888**.
KAWALER lat 34 pozna panienkę, szczupłą, średniego wzrostu, bez nałogów. **Photooferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 20003**. **Cel matrymonialny**.

NIERUCHOMOŚCI

PÓL bliźniacza zamienić na dwa mieszkania 2-pokojowe, komfortowe. **Szczecin-Gumieńce, Kasztanowa 11**, tel. 722-23.
NIEDUŻY dom z możliwością prowadzenia rzemiosła i działką, około 2000 m kw. **kupię**, tel. 526-214. **19466-Pr**
DOMEK jednorodzinny na działce 0,13 ha koło Gorzowa Wlkp. **szprędam**, **Lupowo 1B**. **19904-G**
KUPNO
3 M SZESC, styropianu **kupię**, tel. 575-873. **20333-G**
ETERNIT **kupię**, 89-159. **19884-G**

PALMĘ do wysokości 1,5 m **kupię**, tel. 768-24. **19993-G**
FIATA 125p **kupię**, tel. 527-83. **19936-G**
ROWER „Wigry” **kupię**, tel. 22-81-37. **19937-G**

ROZNE

ZABEZPIECZENIA, zam. kl. karnisz. **Bujko**, 231-434. **20397-G**
GARAŻ **kupię**, wydzierżawę **Pogodno**. **745-44**. **20062-G**
PRALONAPRAWY, programatory. **Rutkowski**, tel. 22-67-76. **18204-G**
ANTENY instaluje. **Dawid** **22-14-41**. **19451-G**
ALARMY zamki, instaluje. **Cielas** — **527-494**. **19774-G**
TELENAPRAWY, przestrajanie bezszumowo. **Martyniuk**, **88-474**. **11936-G**
PRALONAPRAWY, programatory. **Mikucki**, **619-364**. **17028-G**
NAPRAWA lodówek sprężarkowych. **768-50** — **Skocezek**. **13399-G**
TELENAPRAWA, Miśkie **wiecz**. **527-690**. **3296-G**
TELENAPRAWA, **Czerwik**, **800-04**. **18533-G**
PRZEPROWADZKI, **Kozłowski**, **619-021**. **20009-G**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 9 sierpnia 1986 roku zmarł przeżywszy lat 65 nasz ukochany **Mąż, Ojciec, Teść i Dziadek** lekarz medycyny **Fortunat Jerzy Nowakowski** sp.

Pogrzeb odbędzie się 13 sierpnia br. o godz. 11.30 na Cmentarzu Centralnym.
Msza żałobna — 13 sierpnia 1986 r. o godz. 8.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa.
Pograżona w smutku
RODZINA

TAPICERKA drzwi. — **SKÓRE** z weży sprzedam, **82-41-87**. **17302-G** **20065-G**
MEBLE oferuje sklep **ATRAKCYJNA** suknie **Zdroje**, **Batalionów** **Silbna** — w stylu retro **Chłopskich 39A** — **(wzrost 182 szczerpła)** — **wolski**. **17630-G** **szprędam**. **Wiadomości** **ZESPÓŁ** muzyczny. **Włociańska 45/7** lub **Zdzisław Plak** tel. 222-468. **19079-G** **tel. 77-333 (od 20)**. **19933-G**
ZESPÓŁ na wesela. **Zaniewski**, tel. 82-40-49, **dzwonić do 24**. **18002-G**
UKŁADANIE parkietów. **Andrzej Markiewicz**, **397-66**. **16146-G**
ODSTĄPIE cukierki — **działarni woj. szczeciński** **skle i trzy pokoje** zamienić na mieszkanie **Szczecin**. **Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 19880**.
GARAŻ (Asnyka) zamie nie na garaż okolicy — **Zakola**, tel. 528-849. **19935-G**

WEZMIE w dzierżawę punkt handlowy lub ga stronomiczny. **Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 19888**.
SPRZEDAŻ
GRZEJNIKI żelazne — **szprędam** tel. 745-28. **20441-G**
COCKER-spaniele **szprędam**, tel. 79-46-36. **20425-G**
RUCHEŃKE gazowa (z **ROZUMIENI** i butle **szprędam**. **438-01**. **20444-G**
PRALKE automatyczna **Polska (nowa)** **szprędam**, tel. 341-27. **20442-G**
MALY **jecht**, 30 m **rakoty i stare kafe** na kominek **szprędam**. **Star gard**, **77-25-31**. **20466-G**
PRALKE automatyczne, **lodówkę** **szprędam**, tel. 79-10-15. **20440-G**

OADM NR 13 w Szczecinie ul. Drzymały 5

wydzierżawi

GABLOTY

REKLAMOWE

przy ul. Krzywoustego 6a. **4239-K**

KOPARKO — ładowarkę **K-161-N** **szprędam**, ul. **Eskałdrowa 1/1**, tel. **815-646**. **20438-G**
ZAMRAŻARKO — lodówkę **Boscha** **szprędam**, tel. **534-214**. **20413-G**
SERVIS „Duralex” — **szprędam**, tel. **336-96**. **20420-G**
FORTEPIAN **szprędam**, tel. **23-14-95**. **20417-G**
PIANINO **szprędam**, tel. **77-40 64** **Stargard**. **20330-G**
KOMPUTER „Amstrad” **CPC-464** wraz z programami **piłki** **szprędam**, **Swinoujście**, tel. **31-86**. **20384-G**
SCHNEIDERA 6128 ml **ni-kalkulator** **szprędam**, ul. **Armii Czerwonej 11/11**, **godz. 17-21**. **20302-G**
PUNKT gastronomiczny **nadający się na każdą celną działalność** **szprędam**. **Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 20383**.
ZŁOŻONYWYKAR jedno **komorowy nierdzewny** **szprędam**, tel. **22-81-12** do **18**. **20375-G**
KROSNÓ **tkacka**, **węglowa** **szprędam**, tel. **769-23**. **20397-G**
OWCZARKA **szprędam**, tel. **76-366**. **20356-G**
ROWEREK „Pelikan” **szprędam**, **791-096**. **20353-G**
DOBERMANY 6-tygodniowe **szprędam**, **743-61**. **20127-Pr**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 6 sierpnia 1986 roku zmarła moja kochana Siostra

Helena Baranowska

Pogrzeb odbędzie się 13 sierpnia o godz. 13 na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.

Pograżona w smutku

SIOSTRA Z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 9 sierpnia 1986 roku odszedł od nas na zawsze nasz najukochańszy **Mąż, Ojciec, Dziadek i Brat**

Tadeusz Lewandowski

Pogrzeb odbędzie się 13 sierpnia 1986 r. o godz. 12 na Cmentarzu Centralnym.

Pograżona w bólu

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 6 sierpnia 1986 roku odszedł od nas na zawsze nasz kochany **Ojciec i Dziadek** sp.

Stanisław Żelechowski

Pogrzeb z kaplicy Cmentarza Centralnego odbędzie się 13 sierpnia o godz. 13.30.

Msza święta w kościele pod wezwaniem św. Józefa na Pomorzaniach o godz. 8.00 o czym zawiadamia pograżona w smutku

RODZINA

Wszystkim, którzy ratowali życie, opiekowali się w czasie choroby oraz przyjacielom i znajomym za okazane serce i udział w uroczystości pogrzebowej naszego Syna

Rafała Drażkowskiego

składają

RODZICE

Serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy okazali pomoc i współczucie oraz uczestniczyli w ostatniej drodze

WIESŁAWA POŁROLCZYKA

składają:

ŻONA, SYNOWIE I WNUCZEK

Wszystkim, którzy okazali pomoc i współczucie oraz wzięli udział w uroczystości pogrzebowej

sp.

Stefana Bieli

serdeczne Bóg zapłać

składa

RODZINA

LOKALE

WYNAJME samodzielne komfortowe umeblowane mieszkanie jedno lub dwupokojowe, tel. 453-71 (18-19). **20447-G**
M-3 **kupię**, tel. **82-37-38**, po **18**. **20386-G**
M-3 w **Łublinie** zamienię na mieszkanie **Szcze**

cin. **Wiadomość** Powstańców **Wlkp.** **52/25**. **20370-G**

ZGUBY

28.07.0 **GODZ. 2.41** w nocy na **Dworcu Gł.** w **taxi** **Flat 125p** zgubiłem portfel. **Znalazcę** **proszę** o kontakt, tel. **612-160**. **19056-Pr**

Ostrzeżenie! Bardzo ważne!

UWAGA! Odbiorcy gazu ziemnego

Szczecina, Polic i Gryfina

ZAKŁAD GAZOWNICZY SZCZECIN

zawiadamia odbiorców, że w godzinach nocnych od godz. 22.00 do 7.00 rano w dniach 11, 12 i 13 sierpnia br. nastąpi przerwa w dostawie gazu.

W związku z tym apelujemy do odbiorców gazu o niekorzystanie z aparatów gazowych w podany czas.

Jednocześnie ostrzegamy, że w trakcie korzystania z gazu może nastąpić zerwanie płomienia spalającego paliwa i jego wolny wypływ do pomieszczeń.

W takich przypadkach może dojść do wybuchu gazu.

Zastąpiła sytuacja wynika z planowanych prac włączeniowych na gazociągu zasilającym Szczecin, Polic i Gryfino. Przepraszamy odbiorców gazu za spowodowanie utrudnień z korzystania z paliwa, jednocześnie przypominamy, że wszystkie stwierdzone uciążenia gazu należy zgłaszać do Pogotowia Gazowego tel. 992.

4235-K

Szczeciński

Mariaż SM „Dąb” i SM „Kolejarz”

Jaki będzie „wspólny worek”?

W SZCZECINIE funkcjonuje 6 wielkich spółdzielni mieszkaniowych. W każdej z nich długa kolejka członków oczekuje na przydział wymarzonego „M”. Co roku dokonuje się więc podziału ogółu wybudowanych mieszkań na poszczególne spółdzielnie.

OW „wspólny worek” do którego wrzuca się wszystkie efekty budowlane, aby admini stracyjnie przydzielić je SM „Dąb”, SM „Wspólny Dom”, SM „Śródmieście”, SM „Kolejarz”, SM „Bryza” i Szczecińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej powstał w wyniku realizacji uchwały nr 3 CZSMB. W tej chwili umowa podpisana między spółdzielniami (pod egidą Związku Spół-

dzielni Mieszkaniowych Woj. Szczecińskiego) wygasa. Należy stworzyć nowe porozumienie. Czy zasada „wspólnego worka” była słuszną? Ze społeczne go punktu widzenia z pewnością tak. Chodziło o maksymalne wyrównywanie stażu oczekiwania na mieszkania — we wszystkich spółdzielniach. W tym zakresie system się sprawdził. W ostatnich latach jednak zaczęły podnosić się na zebraniach członkowskich głosy opanujące przeciw takiemu rozwiązaniu. Uderza ono bowiem w interesy organizacji ponoszących główny ciężar inwestowania. A przecież nadrzędnym, statutowym celem spółdzielni mieszka nowej jest zaspokojenie potrzeb swoich członków. I z tego też rozliczane są rady nadzorcze na walnych zebraniach.

Warto w tym miejscu dodać, że po zapoznaniu się z projektem porozumienia między dwoma szczecińskimi spółdzielniami — także SM „Bryza” wyraża opinie, iż w dalszej perspektywie podobna współpraca będzie i tak interesowa.

NOWE zasady, o których piszemy, są jeszcze projektem. Ale wprowadzenie ich w życie będzie sprawą czysto formalną. Cemu zaś ma to wszystko służyć? Tworzenie się podobnych „spółek” powinno zmobilizować wszystkie spółdzielnie do inwestowania. W interesie ogółu ludzi oczekujących na swoje lokum. (mor)

Kronika wypadków

W CZORAJ na ul. Arkońskiej s. 32-33 kierownicy „Star” nr SZD 33E kierownicy przez Lecha L. podczas omiania stojącego na skrajku jezdnia „Kamaza” potrącił 6-letniego Marka W., który niespodziewanie wybiegł na jezdnię zza omiającego pojazdu. Chłopiec doznał ciężkich obrażeń ciała i w przewidywanym czasie trafił do szpitala.

W WOJCINIE (gmina Warnice) motocyklista Zbigniew B. potrącił 70-letnią Felikę Sz., która doznała ciężkich obrażeń ciała i w tym przypadku strawa wypadku okazała się niebezpieczna, która niespodziewanie wrzuciła na jezdnię zza stojącego na poboczu „Zulusa”. (wz)

Milicja drogowa prosi świadków

6 SIERNIA BR. o godz. 9.16, na placu Grunwaldzka „Miat” 123p nr SZU 9388 wyprzedzając s. 14. Euzecja przewrócił się do rory kołami. W potężnym momencie dwóch mężczyzn. Świadkowie tego wypadku proszeni są o złozenie się do RUSW Wydziału Ruchu Drogowego, ul. Kaszubska 3, pok. 13, tel. 30-73-43.

Temat — rzeka: usługi

Kłopoty z pralnią

DOKONUJAC zakupów — mimo woli, szczególnie w „samach” zwracamy uwagę na wygląd personelu sklepowego. Słuchanie uczesana, uprzęta, w nieskazitelnym białym fartuchu ekspedientka to zważna reklama placówki handlowej w myśli zasady „jak się widzi...”. Niekiedy jednak mimo starań personelu nie sposób utrzymać schludnego wyglądu. Przykładem — popularny sam „Bartek” na Niebuszewie. Pralnię fartuchów leżnego barkowego „babinka” zajmuje się pralnia przy ul. Krańskiego 103. Jak nas poinformowały ekspedientki — fartuchy wracają w oplakany stan: niedoprane, nieodprasowane, w dodatku grubo po terminie (dla przykładu: odbioru wyznaczonego na 23 lipca nie można było zrealizować jeszcze po 10 dniach).

Oczywiście — pralnia ma trudności z transportem, personelem i ezort wie, czym jeszcze. Co to jednak obchodzi klienta? (ap)

MAMY pełnię lata, trwa zbiór warzyw i owoców, pojawiają się pomidory gruntowe, coraz większy jest wybór jabłek, są już śliwki, sporo ogórków. Zaopatrzenie sklepów, ulicznych straganów i targowisk jest więc dobre. A ceny? Mogłyby być niższe. Mieszkańcy naszego miasta powracający z urlopów w innych regionach kraju porównują je z widzianymi gdzie indziej, wyniki zaś wypadają raczej mało korzystnie dla naszej kieszeni.

Oczywiście trudno tu o kateoryczne stormulowanie. Sytuacja przecież zmienia się z dnia na dzień i jeśli jeszcze w plątek i soków pomidorów kosztowały u nas 80-100 zł, to już wczoraj na rynku przy pl. Kilińskiego można je było kupić po 50-60 zł. Taniela też taśka i ogórek. Z porównawczych wczoraj obserwacji wynika, iż najtańsze warzywa były na straganach prywatnych (ale tylko na targowiskach). Już na straganach ulicznych i w sklepach prywatnych w mieście ceny były wyższe od targowiskowych, wyższe też od stosowanych w sklepach spożywczych (PSS „Społem”, RSOP, KPGO — Gumiecie).

I TU dochodzimy do sedna. Rzecz bowiem w tym, iż siera-

Więcej towaru — kiermasze

Na zielonym rynku powinni być lepiej

Wiem że poza okresami wysypu warzyw gruntowych — on jest głównym dostawcą zielonego towaru na naszym rynku. A kupno z tzw. pierwszej ręki jest dla klienta najkorzystniejsze.

POSTULOWANIE zwielenia się el sklepów upośredniczonych — ezreszta czynimy stale — teraz akurat nie na wiele się zda. Mamy pełnię sezonu, każdy chciałby owoce i warzywa kupować trochę taniej, potrzebne są więc działalniorożne. Takie też ustalenia zapadły wczoraj na naradzie u wojewody szczecińskiego Stanisława Małca, który zebrał przedstawicieli handlu i różnych producentów.

Do ilu razy sztuka?

JUŻ po raz czwarty przypominamy na naszych łamach PEDIMOWI o konieczności wymiany zniszczonych i wyblakłych znaków drogowych wokół hotelu „Reda” i pobliskiej stacji benzynowej. Nasze trzykrotne upomnienia w tej sprawie nie przyniosły żadnego rezultatu. Ciekawe czy będziemy płaszać na ten sam temat po raz piąty? (MK)

Dlaczego...

...sufity w wielu szczecińskich tramwajach są tak strasznie brudne?
...w sklepie „Syrus” brakuje tak często „Pepsi” i „Mirindy”?
...na placu na skrzyżowaniu ulic Ostrawskiej i Reymonta panuje taki bałagan? (MK)



REMONT torowisk prowadzony na ul. Gdańskiej przeniósł się najwyraźniej aż na ul. Kardynała Wyszyńskiego. Tak więc w godz. 8-11 na Basen Górnicy można dostać się tylko autobusem. Jest to na pewno uciążliwie dla pasażerów, bowiem owe zastępcze połączenie komunikacyjne nie odbywa się bez solidnego tłoku w pojazdach. Dodajmy, że na ul. Kardynała Wyszyńskiego brigady torów pracowały także rok temu. Czyby szyny nie wytrzymałyby tak krótkiego okresu eksploatacji? Fot.: Z. Jodkowski

Z kroniki kryminalnej

Sezam pani Łucji

BYĆ MOŻE Łucja K. po dziś dzień uprawiała by bezkarnie swój proceder — gdyby nie lo. Skutki zaś złagodzienia kontrolu okazały się fatalne.

p. Łucji towarzyszył ktoś z peronelu, później różnie to bywało. Skutki zaś złagodzienia kontrolu okazały się fatalne.

Pierwszej kradzieży dokonała Łucja K. w październiku. Poszte dzielnicie łatwo: wyniesiony w worku ze śmieciami na zapleczu kostium kąpielowy stał się pozajatem koczkiem. Od tej pory kradła systematycznie — nie tylko tekstylia, ale także czekolade, wino, koniaki, itd. Łucja wynosiła podobnie jak za pierwszym razem — w workach ze śmieciami.

Przeprowadzane w sklepie remanenty jej wykazywały brak. Co prawda niewielkie, mieszczące się w granicach „ubytków naturalnych” (?) i personelu nie obciążano kosztami, niemniej jednak kierownicy i jej „babinka” orientowały się że coś „nie gra”. Patrzone sokaie nawzajem na ręce, atmosfiera stawała się napięta.

W kwietniu br. jedna z ekspedientek stoiska dzielnickiego zobaczyła w „osemce” Łucję K. wystrójona w baltonowskie ciuchy. Ta miała komplety (kurtyka i spodnie) kierowniczej siketu, sprzączkę-koztowały 30 dolarów komplet. Łucja K. nigdy jej klientką nie była. Na polecenie „babinki” i spociej miała własnie na swoim stoisku — kosztowały 30 dolarów komplet. Łucja K. nigdy jej klientką nie była. Na polecenie „babinki” i spociej miała własnie na swoim stoisku — kosztowały 30 dolarów komplet.

Przeszukanie mieszkania Łucji K. przyniosło rewelacyjne rezultaty. Wartość znalezionych baltonowskich „ciuchów”, alkohol itd. wynosiła blisko 800 dolarów, co (zważywszy iż dolar „baltonowski” kosztuje na naszym rynku około 60 zł) przekraczało sumę pół miliona złotych. Dwa dni później Łucja K. została decyzją prokuratora aresztowana, zaś sprawę przejęli od swoich kolegów z Komisariatu Portowego, do kadresnego prowadzenia — funkcjonariusze Wydziału Dochodzeniowego RUSW.

Łucja K. wobec oczywistych dowodów winy przyznała się do systematycznego okradania sklepu. Akt oskarżenia już wylądował do sądu. Witroćca — rozprawa. (ap)

Znaleziono

W REDAKCJI „Kuriera” w pokoju nr 68 odebrać można znalezione dokumenty Ryszarda Doktorczyka, Grażyna Ogonskiego i Jerzego Tarczyńskiego. Przybłąkał się pies rasy Jamnik koloru brązowego z czarnymi obrączkami. Władomości, tel. 82-49-82. (mg)

Znaleziono brunatnego setera, szczecińska. Władomości, tel. 839-19.